civilistico, mentre il contributo annuo TFR è stato depurato del versamento dello 0,5% all’INPS.

Il nuovo IAS 19, per i piani a beneficio definito richiede una serie di informazioni aggiuntive quali:

 Analisi di sensitività per ciascuna ipotesi attuariale rilevante alla fine dell’esercizio, mostrando gli effetti
che ci sarebbero stati a seguito delle variazioni delle ipotesi attuariali ragionevolmente possibili a tale
data, in termini assoluti;

 Indicazione del contributo per l’esercizio successivo;
 Indicazione della durata media finanziaria dell’obbligazione per i piani a beneficio definito;
 Erogazioni previste dal piano.

Di seguito si riportano tali informazioni:

Nextam Partners   Bilancio al 31 Dicembre 2016

36

Analisi di sensitività dei principali parametri valutativi sui dati al 31 Dicembre 2016

Tasso di inflazione + 0,25% 352,509.84

Tasso di inflazione - 0,25% 364,592.15

Tasso di attualizzazione + 0,25% 366,559.93

Tasso di attualizzazione - 0,25% 349,869.44

Tasso di turnover + 1% 348,167.18

Tasso di turnover - 1% 368,457.35

Service cost 2016 72,913.45

Duration del piano 19.50

Anni Erogazioni previste

1   42,967.28

2   20,224.96

3   22,559.24

4   24,736.26

5   125,882.98

Nextam Partners   Bilancio al 31 Dicembre 2016

37

Il capitale sociale al 31 dicembre 2016 risulta interamente sottoscritto e versato ed è costituito da n° 1.102.129
azioni del valore nominale di euro 1,00 ciascuna.

Sezione 12 – Patrimonio   Voci 120, 130, 140, 150, 160 e 170

12.1 Composizione della voce 120 “Capitale”

Tipologie Importo

1. Capitale 1.102.129

   1.1 Azioni ordinarie

   1.2 Altre azioni

12.4 Composizione della voce 150 “Sovrapprezzi di emissione”

31.12.2016

A. Esistenze iniziali 2,701,457

B.1 per aumento di capitale

B.2 per altro

Totale 2,701,457

12.5 Altre informazioni

Composizione e variazione della voce 160 "Riserve"

Totale

A. Esistenze iniziali   220,426   222,382   14,189 -3,523 453,473

B. Aumenti   -   830   830